
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di agosto in Rosolini, alle ore 13:00 nella Residenza Municipale
di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

FESTEGGIAMENTI DI SAN LUIGI ED EVENTI ROSOLINI
2019. APPROVAZIONE DEL PIANO DI MASSIMA, DI
SPESA E PRENOTAZIONE SOMMA.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 01-08-2019 N. 114

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 01-08-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: FESTEGGIAMENTI DI SAN LUIGI ED EVENTI ROSOLINI
2019. APPROVAZIONE DEL PIANO DI MASSIMA, DI
SPESA E PRENOTAZIONE SOMMA.

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI DI SAN LUIGI ED EVENTI ROSOLINI 2019. APPROVAZIONE DEL
PIANO DI MASSIMA, DI SPESA E PRENOTAZIONE SOMMA.

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO che dal 04.08.2019 si terranno non solo i festeggiamenti di San Luigi, Patrono della Città di Rosolini, ma
anche diverse iniziative a carattere religioso, culturale e musicale, per cui l’Amministrazione Comunale ritiene
doveroso, come è stato negli anni trascorsi, compartecipare alla riuscita di tali manifestazioni;

CONSIDERATO che la programmazione per gli eventi estivi predisposta dall’Amministrazione Comunale riguarda
attività socio-culturali in favore dell’intera comunità cittadina e parrocchiale per continuare a tramandare soprattutto ai
più giovani le antiche tradizioni collegate con le ricorrenze che da sempre sono state apprezzate dalla cittadinanza
rosolinese e da quella dei paesi limitrofi nonché dai numerosi cittadini rosolinesi sparsi nel mondo che colgono
l’occasione per rivivere le tradizioni a loro tanto care;

CONSIDERATO, altresì, che è pervenuta richiesta di concessione di un contributo per i festeggiamenti per San Luigi,
Patrono della Città di Rosolini, trasmessa dal Parroco don Luigi Vizzini acclarata al prot. gen. dell’Ente al n. 21046 del
25.07.2019, che si allega (allegato B);

PRESO ATTO che Sindaco con apposita nota prot. n. 21318 del 29.07.2019, che si allega, autorizza il Responsabile
del I Settore a predisporre gli atti necessari per la realizzazione delle varie manifestazioni ed eventi di che trattasi,
attingendo la sola somma di €. 4.500,00 al capitolo 2690/20 cod. 07.01-1.03.02.02.000, che presenta la necessaria
disponibilità (allegato C);

PRESO ATTO, altresì, del piano di massima e di spesa relativo alle spese necessarie per le iniziative che si intendono
realizzare con la somma messa a disposizione da parte dell’Amministrazione comunale, che si allega;
VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che disciplina le modalità dell’esercizio provvisorio e
considerato che nel corso dell’esercizio provvisorio possono essere assunti mensilmente, per ciascun intervento impegni
di spesa corrente non superiori ad un dodicesimo delle somme complessive previste nell’ultimo Bilancio, salvo le spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

RITENUTO che le spese relative alle varie manifestazioni ed eventi possono considerarsi non frazionabili in quanto
spese da effettuarsi “una tantum” ricadendo, generalmente, nello stesso periodo di ogni anno e quindi non rinviabili, ai
sensi dell’art. 163 del T.U. 118/2011 e s.m.i.;

CONSIDERATO inoltre che la mancata realizzazione delle suddette manifestazioni ed eventi recherebbero danno
economico alla categoria degli artigiani e dei commercianti rosolinesi per la tipologia delle iniziative che coinvolgono
bambini, giovani e meno giovani, Associazioni e tanti cittadini anche dei paesi limitrofi;

DATO ATTO che nell’ambito del piano di riequilibrio si è previsto per l’anno 2019 una riduzione del 3% sulle somme
inserite sul pertinente capitolo di Bilancio 2690/20 cod. 07.01-1.03.02.02.000;

VISTA la nota prot. n. 21333 del 29.07.2019 con la quale il Responsabile del 1° Settore esprime parere favorevole sulla
proposta deliberativa di cui in oggetto (Allegato D);

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
PROPONE

Di approvare il piano di massima e di spesa, prot. n. 21336 del 29.07.2019, relativo alle spese necessarie1)
quantificate in €. 4.500,00 per le iniziative che si intendono realizzare per i festeggiamenti di S. Luigi ed Eventi
Rosolini 2019 (allegato E);

Di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari la prenotazione della somma di €. 4.500,00 al cap. 2690/202)
cod. 07.01-1.03.02.02.000, a voce: “Interventi nel campo del Turismo, Estate Rosolinese”, del Bilancio 2019 in fase
di elaborazione, per le motivazione sopra espresse;

Di autorizzare conseguentemente il Responsabile del 1° Settore a predisporre tutti gli atti necessari alla riuscita delle3)
manifestazioni e degli eventi sopra citati;

Di prendere atto che il piano di massima e il relativo piano di spesa, potrà subire variazioni in corso, sia in merito4)
alle manifestazioni inserite che alle date degli eventi inseriti nel programma;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del vigente TUEL.5)

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 01-08-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 29-07-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bonomo Agostino

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 31-07-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Rosolini, lì 31-07-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 01-08-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 01-08-2019 al 16-08-2019 con n. 1176 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 01-08-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 17-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 01-08-2019 al 16-08-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 02-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 01-08-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to Ferlante Orazio


